Действительный документ ref=957ab883038b6c5511ecaabec0eb791f

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.03.2022

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

29 марта 2022 г.

Москва

№ 380-р

""

О формате проведения совещаний

В связи с улучшением эпидемиологической ситуации, на основании указа

Мэра Москвы от 14.03.2022 № 14-УМ «О признании утратившими силу

отдельных положений указа Мэра Москвы от 08.06.2020 № 68-УМ», в

дополнение к приказу от 17.03.2022 № 305-р «О работе РУДН в условиях

улучшения эпидемиологической ситуации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить c 04.04.2022 очное проведение заседаний ученого

совета, ректората, комиссии по университетскому менеджменту (КУМ),

совещаний, проводимых под председательством

ректора/президента/проректоров, с предоставлением возможности

дистанционного участия.

2. Членам ученого совета, ректората, комиссии по университетскому

менеджменту (КУМ):

2.1. В случае отсутствия возможности личного очного присутствия на

заседании за два рабочих дня до проведения заседания обеспечить направление

уведомления (в СЭД или по корпоративной почте) в адрес ответственного

секретаря соответствующего заседания с указанием причины отсутствия и лица,

направляемого на заседание.

2.2. В случае невозможности очного присутствия на заседании, но при

наличии возможности дистанционного участия за два рабочих дня до проведения

заседания обеспечить направление уведомления (в СЭД или по корпоративной

почте) в адрес ответственного секретаря соответствующего заседания с

указанием причины отсутствия возможности лично присутствовать на заседании

для обеспечения дистанционного подключения.

3. Руководителям структурных подразделений и работникам

университета принимать очное личное участие в совещаниях, проводимых под

Действительный документ ref=957ab883038b6c5511ecaabec0eb791f

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.03.2022

председательством ректора/президента/проректоров, при получении

соответствующего приглашения.

3.1. В случае отсутствия возможности личного очного присутствия на

совещании за два рабочих дня до проведения совещания обеспечить направление

уведомления (в СЭД или по корпоративной почте) в адрес организатора

совещания с указанием причины отсутствия и лица, направляемого на

совещание.

3.2. В случае невозможности очного присутствия на совещании, но при

наличии возможности дистанционного участия за два рабочих дня до проведения

совещания обеспечить направление уведомления (в СЭД или по корпоративной

почте) в адрес организатора с указанием причины отсутствия возможности

лично присутствовать на совещании для обеспечения дистанционного

подключения.

4. В случае необходимости подключения к проведению заседаний и

совещаний работников университета, не являющихся членами заседаний

(совещаний), а также иных приглашенных лиц, участникам заседаний

(совещаний) информировать ответственного секретаря соответствующего

заседания, организатора совещания соответственно по корпоративной почте или

СЭД.

5. Признать утратившим силу приказ от 04.08.2020 № 1015-р «О

мероприятиях по профилактике и предупреждению распространения

коронавирусной инфекции в РУДН».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

кадровой политике и административной работе.

Ректор

О.А. Ястребов

Визы:
Проректор по кадровой политике и административной работе   Е.Н. Казакова    Согласовано

26.03.2022, Первый проректор-проректор по экономической деятельности   С.В. Назюта

Согласовано   26.03.2022, Документовед   А.Н. Калядина    Согласовано   28.03.2022

Утвердил:

О.А. Ястребов 29.03.2022

Рассылка:

Р.Р. Аглямов, Всем структурным подразделениям, Членам КУМ, Членам КУМ и членам Ректората,

Членам ученого совета

Действительный документ ref=957ab883038b6c5511ecaabec0eb791f

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.03.2022

И.С. Баранова

доб. 14-45